



Sigtuna-Arlanda IWC

**Distrikt 235
Sverige**

Årets motto: "Empower and Evolve"

Månadsbrev nr 12 2019

Kallelse **Månadsmöte tillika sommaravslutning 13 juni 2019.**

Program **Kl 15.00 Guidad visning av Borgmästargården. Mingel och bubbel i trädgården.
Middag på hotell Kristina**

Avanmälan Senast **söndagen den 9 juni till agnetasorqvist@gmail.com** Vänligen avvakta besked att din avanmälan mottagits! **Kostnaden är 270 kr för både medlemmar och gäster** Klubbens bg är 224–7500.

Övrigt 3-minuter denna gång; Eva Axelsson och Birgitta Medeen

Kommande möten: 12/9 Årsmöte

Resumé 9/5

President Monika hälsade välkommen och då särskilt kvällens gäster. Hon påminde om kommande distriktsårsmöte i höst och att vi kan inkomma med motioner och förslag. Hon påminde också om vår idélåda i vilken alla kan lägga förslag till programidéer.

Tre minuter hölls av Yvonne Lindholm och Eva Bergstedt. Ett väldigt trevligt sätt att lära känna varandra på. Alla livs historier är spännande och givande.

Sedan var det dags för vår föredragshållare, Julia Majaha Järtby. Julia är född i byn Masunga som ligger i norra Botswana. Hon växte upp i en rund lerhydda med grästak där man sov på en matta. Hon hade åtta syskon och det är 24 år mellan Julia som är äldst och hennes yngsta syster. Mamma var stark och pappa var snäll och de levde som sərbos. Mamma arbetade som sjukvårdsbiträde. Hon lät bygga ett fyrkantigt hus där man kunde ha en säng och målade huset blått. Det var statushöjande.

Botswana som ligger i södra Afrika, är stort som Frankrike och har 2,2 miljoner invånare. Kalahariöknen täcker mer än halva landet. Etniskt är landet homogent, 80 % tillhör Tswana. Julia tillhör de 20% som har släktskap från Zimbabwe. Språket heter Setswana men det officiella språket är engelska och all undervisning sker på engelska från åk 3.

Botswana var brittiskt protektorat 1885-1966. Britterna ville bli av med Botswana så skilsmässan blev odramatisk. En ny republik startade. Den byggde på att hövdingarna i byarna får utöva självstyre. Samma politiska parti har styrt sen 1966. När britterna försvann började man utvinna diamanter vilket

stärkte landets ekonomi. Pengarna användes till utbildning, sjukvård, vatten och vägar. Botswana är ett modernt samhälle där kvinnor är starka och gör karriär, men de har fortfarande huvudansvaret för familjen. Landet har problem med hög arbetslöshet och stora ekonomiska skillnader. HIV/AIDS har varit ett jätteproblem. Numera är bromsmediciner fria. Lite korruption har börjat smyga sig in, dock inte värre än i USA vilket är unikt för ett afrikanskt land.

Julia träffade svenske Pär och de gifte sig i Sigtuna rådhus 1976.

Nästan som en parentes nämnde denna fantastiska kvinna lite om sin karriär. I Botswana arbetade hon som stadsplanerare och sedan vice riksbankschef. Från Sverige började hon arbeta för SIDA och sedan blev det Washington DC och Valutafonden.

Elsy Hermansson, sekreterare